
 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700  

 

 

 

 

 

 

VÝRO�NÍ ZPRÁVA 
 

ROK 2024 
 

 

 

 

Název spole�nosti: Holcim (�esko), a.s. 

Sídlo:   411 12 �ížkovice �p. 27 

Právní forma:  akciová spole�nost 

I�O:   14 86 74 94 

 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 1/18 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ........................................................................................................................... 2 

1.1 Založení Spole�nosti .................................................................................................................. 2 
1.2 P�edm�t podnikání ..................................................................................................................... 2 
1.3 �ídící struktura koncernu ........................................................................................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ KAPITÁL ........................................................................................................................ 4 

3. CENNÉ PAPÍRY ................................................................................................................................ 4 

4. �INNOST SPOLE�NOSTI ................................................................................................................ 5 

4.1 Hlavní p�edm�t �innosti, výzkum a vývoj, ochrana životního prost�edí ...................................... 5 
4.1.1 Závazek k nulovému dopadu na životní prost�edí .............................................................. 5 

4.2 Licence ....................................................................................................................................... 6 
4.3 Soudní �ízení .............................................................................................................................. 6 
4.4 Hlavní budoucí investice ............................................................................................................. 6 
4.5 Zpráva o podnikatelské �innosti spole�nosti Holcim (�esko), a.s. za rok 2024 ........................ 6 

5. ULOŽENÍ VÝRO�NÍ ZPRÁVY .......................................................................................................... 9 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU Ú�ETNÍ ZÁV�RKY ...................................................... 9 

7. OSOBY ODPOV�DNÉ ZA OV��ENÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY A VÝRO�NÍ ZPRÁVU ......................... 9 

7.1 Ov��ení ú�etní záv�rky za poslední dv� ú�etní období ............................................................. 9 
7.2 Zodpov�dná osoba za výro�ní zprávu ....................................................................................... 9 

 

P�ÍLOHA 1: Zpráva nezávislého auditora pro akcioná�e spole�nosti Holcim (�esko), a.s. 

P�ÍLOHA 2: Kompletní záv�rka za rok 2024 

P�ÍLOHA 3: Zpráva o vztazích 

 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 2/18 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název spole�nosti:  Holcim (�esko), a.s. 

Sídlo:    411 12 �ížkovice �p. 27 

Právní forma:   akciová spole�nost 

I�O:    14 86 74 94 

Internetová adresa:  www.holcim.cz 

1.1 Založení Spole�nosti 

Spole�nost Holcim (�esko), a.s. d�íve Lafarge Cement, a.s. – dále jen „Spole�nost“ pop�ípad� 
„Holcim �esko“, byla založena jednorázov� Ministerstvem pr�myslu �eské republiky podle 
zakladatelského plánu ze dne 8. 2. 1991. 
 
Spole�nost byla založena podle právního �ádu �eské republiky. 
 
Spole�nost vznikla dne 1. 3. 1991 na základ� zápisu do podnikového rejst�íku vedeného Okresním 
soudem v Ústí nad Labem (nyní obchodní rejst�ík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem), 
oddíl Sa (nyní oddíl B), �íslo vložky 84. 

 

Spole�nost je založena na dobu neur�itou. 

 

Veškeré dokumenty a materiály uvád�né ve výro�ní zpráv� jsou k nahlédnutí v sídle Spole�nosti. 

1.2 P�edm�t podnikání 

P�edm�t podnikání dle ustanovení �l. 3 stanov spole�nosti Holcim (�esko), a.s.: 

 

• výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpe�nými odpady, 
• �innost ú�etních poradc�, vedení ú�etnictví, vedení da�ové evidence, 
• nákup a prodej výbušnin. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 3/18 

1.3 �ídící struktura koncernu 

 

 

Spole�nost je ve smyslu ustanovení § 73 zákona �. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
spole�ností s v�tšinovým spole�níkem a je osobou ovládanou. Spole�nost je �lenem skupiny 
Holcim s mate�skou spole�ností Holcim AG. 
 

Ovládajícími osobami jsou: 
 

Mate�ská spole�nost 
Holcim AG, se sídlem Zürcherstrasse 156, 8645 Jona, Švýcarsko 
 
Akcioná� 

Holcim (Österreich) GmbH, se sídlem Trabrennstrasse 2A, A-1020 Víde�, Rakousko 

 
Bližší požadované aktuální údaje o uvedených spole�nostech ani o vzájemných vztazích mezi nimi 
nemá Spole�nost k dispozici. 
 
Spole�nost nemá organiza�ní složku v zahrani�í. 

  

Holcim AG
vrchol skupiny

Ostatní spole�nosti 
ovládané osoby

Holcim (Österreich) 
GmbH

ovládající osoba
(výše podílu 97,12%)

Holcim (�esko), a.s.
"Spole�nost"



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 4/18 

2. ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál Spole�nosti �iní 1 142 967 000 K�. 

Základní kapitál Spole�nosti je v plném rozsahu splacen. 

Spole�nost nevydala žádné cenné papíry, které oprav�ují k uplatn�ní práva na vým�nu za jiné 
ú�astnické cenné papíry. 

Spole�nost se v souladu s ustanovením § 777 odst. 5 zákona o obchodních korporacích pod�ídila 
zákonu o obchodních korporacích jako celku (�l. 6 odst. 6.3 stanov Spole�nosti). 

Osoby ovládající Spole�nost, podílející se na základním kapitálu Spole�nosti a výše jejich 
podílu: 

Holcim (Österreich) GmbH, 

se sídlem Trabrennstrasse 2A, A-1020 Víde�   97,12% 

Uvád�né podíly ovládajících osob na základním kapitálu Spole�nosti se rovnají jejich podíl�m 
na hlasovacích právech Spole�nosti. 

3. CENNÉ PAPÍRY 

Celková hodnota emise je 1 142 967 000 K� 

Základní kapitál Spole�nosti obsahuje: 

1 142 967 kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnot� po 1 000 K� v zaknihované podob� 
a jsou zaregistrovány ve St�edisku cenných papír� ISIN CZ 0008418951. 

Akcie na majitele jsou registrované, jsou spojeny s hlasovacím právem a jejich p�evoditelnost není 
omezena. 

K p�evodu kmenových akcií na majitele v zaknihované podob� (tzv. zaknihovaného investi�ního 
nástroje) dochází v okamžiku zápisu na ú�et zákazník�. (§ 96 zákona �. 256/2004 Sb., o podnikání 
na kapitálovém trhu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). 

Každá akcie Spole�nosti p�edstavuje jeden hlas. 

S vlastnictvím akcií jsou spojena odpovídající zákonná práva bez omezení, v rozsahu daném 
obecn� platnými p�edpisy a stanovami Spole�nosti. 

Právo na podíl na zisku a na likvida�ním z�statku, vznik práva na dividendu a lh�ta pro její 
vyplacení se �ídí p�íslušnými ustanoveními zákona o obchodních korporacích a stanov Spole�nosti. 

Výnos z akcie je zda�ován podle zák. �. 586 /1992 Sb. o daních z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Da� se vybírá srážkou p�i výplat� dividendy. 

Dividendy z akcií Spole�nosti jsou majitel�m vypláceny �eská spo�itelna, a.s. se sídlem v Praze 4, 
Olbrachtova 1929/62, PS� 140 00, I�: 45244782, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném 
M�stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

Cenné papíry Spole�nosti nejsou p�ijaty k obchodování na ve�ejných trzích. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 5/18 

Spole�nost nevlastní osoby, ve kterých je p�ímá nebo nep�ímá ú�ast, jež �iní nejmén� 10 % 
vlastního kapitálu spole�nosti nebo 10 % �istého ro�ního zisku. 

K datu ú�etní záv�rky nem�la Spole�nost v majetku žádné vlastní akcie. 

4. �INNOST SPOLE�NOSTI 

4.1 Hlavní p�edm�t �innosti, výzkum a vývoj, ochrana životního prost�edí 

Hlavním p�edm�tem �innosti Spole�nosti je výroba cementu, maltovinového pojiva na bázi slínku 
a upravených vápenc�. 

Rok 2024 byl druhým nejúsp�šn�jším rokem v naší novodobé historii, i když jsme lehce skon�ili za 
p�vodním o�ekáváním, které bylo na úrovni roku 2023. Byly nižší objemy prodej�, dopad ceny a 
objemu CO2 povolenek. I p�i dodržení nákladové disciplíny, hlavn� ve druhé polovin� roku,  došlo 
k nár�stu celkových náklad�, který jsme nedokázali promítnout do cen. Na lokálním trhu jsme cítili 
tlak na cenu. Exportní trh kombinací nízkých objem� a cen, zásadn� ovlivnil náš hospodá�ský 
výsledek. V industriální �ásti se nám poda�ila �ada projekt�, které eliminovaly nár�st náklad� a 
p�isp�ly k efektivit� výroby. 

S dokon�enou stavbou slínkové sila nám vznikla dostate�ná skladovací kapacita, kterou jsme p�ed 
p�ipravovanou zimní odstávku, na za�átek roku 2024, maximáln� využili. Následná odstávka 
prob�hla hladce a díky dostatku �asu jsme stihli v�tší rozsah prací.  

 

4.1.1 Závazek k nulovému dopadu na životní prost�edí 
 

V roce 2024 jsme u�inili zásadní kroky v naší dekarbonizaci, Nejv�tším milník p�edstavuje 
miliardový projekt stavby linky na kalcinované jíly, který nám zajistí nezávislost na externích 
zdrojích MIC. Projekt na dávkování alternativních materiálu do výroby je v plném proudu a už i tak 
jsme byli schopni dávkovat nižší jednotky procent alternativních surovin do obou druh� slínku 
B�hem roku 2024 jsme dokázali držet dávkování alternativních paliv na 100% 
 

 
 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 6/18 

V roce 2024 prob�hla všechna zákonná m��ení emisí. Žádná hodnota m��ená externím 
autorizovaným subjektem nep�ekro�ila povolený limit nad rámec stanovený platnou legislativou. 
Ohlašovací povinnost byla spln�na prost�ednictvím systému ISPOP.  Pravidelný ISO audit potvrdil 
soulad s normou EN ISO 14001 a EN ISO 9001. V souladu s platnou legislativou a plánem otvírky 
a dobývání lomu Spole�nost vytvá�í a pr�b�žn� �erpá rezervu na sanace a rekultivace dobývacího 
prostoru povrchového lomu. 

4.2 Licence 

Spole�nost používá obchodní zna�ku 'HOLCIM', kterou vlastní vrcholová entita skupiny Holcim - 
spole�nost Holcim AG, Grafenauweg 10, CH-6300 Zug, Switzerland. 
 
Spole�nost aktivn� nepoužívá licenci na obchodní zna�ku a logo „LAFARGE“, kterou vlastní 
spole�nost Lafarge S.A. Pa�íž a má ji zaregistrovanou i pro území �eské republiky. 

4.3 Soudní �ízení 

B�hem posledních dvou ú�etních období nebyla zahájena žádná soudní, správní nebo rozhod�í 
�ízení, která by mohla mít zásadní vliv na finan�ní situaci Spole�nosti. 

4.4 Hlavní budoucí investice 

V roce 2025 Spole�nost plánuje investovat finan�ní prost�edky v celkové výši cca 556 939 tis K� 
p�edevším do  technologie výroby kalcinovaných jíl�, zvýšení kapacity dávkování alternativních 
materiál� do suroviny, technologie pro náhradu mletého uhlí za alternativní palivo s vysokou 
výh�evností („Zero Coal“), obnovy vybraných prvk� technologie pro výrobu slínku a cementu, 
protihlukové a požární ochran� objekt�, zvýšení bezpe�nosti práce, odprášení  �i modernizace 
výrobního �ídicího systému na surovinové mlýnici.. 

4.5 Zpráva o podnikatelské �innosti spole�nosti Holcim (�esko), a.s. za rok 2024 

�eské stavebnictví se v pr�b�hu roku 2024 pohybovalo pod úrovní stát� Evropské úrovn�. �eská 
republika tak následovala pokles, který byl podobný u sousedních stát�, v N�mecku, Polsku a na 
Slovensku. Stavební produkce v roce 2024 meziro�n� klesla o 2,4 %. Nejdramati�t�jší pokles byl 
zaznamenám u pozemního stavitelství, zatímco inženýrské stavby, díky dopravním stavbám se 
držely na úrovni roku 2023. Zejména ukazatel dokon�ených staveb, p�edevším u bytové výstavby, 
byl výrazn� negativní. Naopak objem nových stavebních zakázek, meziro�ní nár�st až o 16%, 
m�že být silným signálem pro roky následující.  
Ú�edníci stavebních ú�ad� vydali v roce 2024 celkem 72 053 stavebních povolení, což je o cca 7% 
mén� než v roce 2023. I zde se ukazuje t�íletý pokles nových stavebních povolení u bytové 
výstavby, nov� u inženýrských staveb a stagnace o nových stavebních povolení v segmentu 
nebytové výstavby. Orienta�ní hodnota povolených staveb dosáhla 580 mld. K�, a klesla o necelé 
4%. Po�et zahájených byt� p�ekro�il hranici 36 tisíc byt�, což je meziro�ní nár�st 2,2%. Nejvyšší 
nár�st byl zaznamenám v Praze, na opa�ném míst� žeb�í�ku je kraj Ústecký, Karlovarský a 
Liberecký. Tedy v krajích, které jsou pro Holcim CZ st�žejní. 
Zatímco po�et zam�stnanc� ve stavebnictví se v roce 2023 zvýšil, v roce 2024 tomu bylo naopak. 
Meziro�ní pokles o 1,1% vrátil po�et zam�stnanc� na 210 tis. Pr�m�rná mzda se zvýšila o cca 7%. 
Reálná mzda se snížila vlivem více jak desetiprocentní inflace v roce 2023. Pr�m�rná mzda se 
pohybovala lehce pod hranicí 39 000 K� za m�síc, a i nadále stavebnictví je sektorem s nejnižším 
pr�m�rným platem zam�stnance. Pro porovnání zpracovatelský pr�mysl 47 181 k�/m�síc, výroba 
a distribuce elekt�iny více jak 70 tis. k�/m�síc. 
 
Veškeré negativní ukazatele, jakými jsou p�edevším po�ty dokon�ených byt� nebo celkový objem 
stavební produkce se projevil na prodeji výrobk� spole�nosti Holcim �esko. P�edevším první 
polovina roku 2024 byla z pohledu prodeje cementu negativní, druhá polovina roku m�že být 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 7/18 

dobrým indikátorem pro rok 2025 a dále. Prodej pytlované maltové sm�si, Multibatu, je tém�� 
konstantní.  
 
Prodej vápence, pod zna�kou Envicalc, je úzce vázán na cenu elektrické energie, respektive typem 
výroby elektrické energie. Jelikož výrobci elektrické energie dávali p�ednost výrob� energie jinými 
zp�soby (nižší používání uhlí, a vyšší používání alternativních paliv), prodej Envicalcu byl již 
druhým rokem negativn� touto strategií ovlivn�n. Není o�ekáván výrazný nár�st prodeje Envicalcu 
v dalších obdobích. Naopak, v závislosti na prosazování dekarboniza�ní politiky Evropské Unie, 
prodej tohoto výrobku se bude v �ase výrazn� snižovat... 
 
Výsledek hospoda�ení za ú�etní období klesl meziro�n� o 13% na úrove� 508 mil. K�. P�í�inou v 
oblasti provozního výsledku hospoda�ení byl mimo�ádným vliv zm�ny stavu zásob vlastní �inností 
v souvislosti s použitím nového slínkového sila, zatímco výkonová spot�eba klesla. P�ísp�vek 
ostatní provozních výnos� a náklad� zohled�ující primárn� vývoj v oblasti povolenek CO2, se 
meziro�n� tém�� nezm�nil. K celkovému výsledku hospoda�ení za ú�etní období pak relativn� 
malou m�rou p�isp�ly i meziro�ní pohyby na ú�tech finan�ních náklad� a výnos�. 
 
V lo�ském roce jsme díky investicím z p�edchozích let dokázali udržet tém�� limitní úrove� 
substituce fosilních paliv palivy alternativními (95,1% alternativních paliv v celkovém mixu)  a tím 
se op�tovn� za�adili na �elní místo mezi cementárnami skupiny Holcim. V záv�ru roku jsme dosáhli 
2 m�síc� se substitucí nad 99,5%. Alternativních materiál� jsme do surovinového mixu v pr�m�ru 
nadávkovali 4,1%. NA záv�r roku 2024 jsme po�ídili novou techniku do lomu (3 rypadla CAT, 4 
dempry Develon a 3 dempry CAT) a posílili tým o 15 pracovník� s cílem významn� snížit náklady 
na t�etí strany v oblasti skrývek. 
 
K trvalým prioritám naší Spole�nosti pat�í bezpe�nost našich i externích pracovník�, kterých se v 
cementárn� v pr�b�hu zimních oprav a p�i realizaci investi�ních projekt� i b�žných oprav st�ídá v 
pr�b�hu roku n�kolik stovek. V roce 2024 jsme pokra�ovali v analýze a vyhodnocování rizik p�ed 
zahájením prací s cílem dosáhnout maximální shodu do konce roku 2024 (zdokonalení zajiš�ování 
energií p�ed prací, krytování za�ízení, ochran� chodc� v��i st�etu s t�žkou mobilní technikou. Do 
systém� audit�, rozhovor� a kontrol p�ed a p�i provád�ní jednotlivých prací se zam��ením zejména 
na rizikové �innosti se nadále zapojovali kmenoví zam�stnanci na úrovni st�edního managementu 
a mistr�. 
 
HR strategie v roce 2024 sm��ovala p�edevším v souvislosti s novými projekty Kalcinované jíly a 
t�žby skrývky v lomu  k zajišt�ní odpovídajícího po�tu zam�stnanc�, designu nových organiza�ních 
struktur a vzniku nových tým�.  V roce 2024 do Hol�ímu �R  nastoupilo 26 nových zam�stnanc� a 
došlo tak k nár�stu po�tu zam�stnanc� p�edevším v lomu. V porovnání s rokem 2023 nastoupilo o 
24  nových koleg� více. Sou�ástí HR strategie byla také internalizace n�kterých �inností t�etí stran 
a vznik nových pozic. Pracovali jsme na zvýšení spokojenosti zam�stnanc� a naše snaha se 
projevila ve výsledcích zam�stnaneckého pr�zkumu, kde jsme v n�kterých kritériích p�ed�ili 
výsledky skupiny Holcim. I nadále usilujeme o vytvo�ení vst�ícného, otev�eného a motivujícího 
pracovního prost�edí, které umožní všem zam�stnanc�m uplatnit své schopnosti. Zam�stnance 
podn�cujeme, aby si uv�domovali sv�j potenciál, podporujeme jejich p�íležitosti k profesnímu r�stu, 
rozvoji schopností, dovedností a talentu v souladu s pot�ebami spole�nosti. Usilujeme o vytvo�ení 
vst�ícného, otev�eného a motivujícího pracovního prost�edí, které umožní všem zam�stnanc�m 
uplatnit své schopnosti. Zam�stnance podn�cujeme, aby si uv�domovali sv�j potenciál, 
podporujeme jejich p�íležitosti k profesnímu r�stu, rozvoji schopností, dovedností a talentu v 
souladu s pot�ebami spole�nosti. 
 
Strategie marketingu a komunikace byla v roce 2024 zam��ena p�edevším na budování pov�domí 
o zna�ce Holcim a na p�enesení globální strategie Skupiny Holcim do �eské republiky. Jednotlivé 
kroky vychází z hlavních sd�lení pro jednotlivé skupiny stakeholder� posilující naši pozici 
inovativního leadera, spolehlivého partnera, pe�ujícího zam�stnavatele a starostlivého souseda. 
Hlavními tématy pro komunikaci z�stávají dekarbonizace, cirkularita a udržitelnost, a to 
prost�ednictvím bezplatné a placené inzerce.  



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 8/18 

V zá�í 2024 jsme poprvé zve�ejnili zprávu o výstavb� nové linky kalcinovaných jíl� a zárove� 
uspo�ádali slavnostní ceremonii podpisu smlouvy. Kalcinované jíly p�edstavují revolu�ní krok v 
cementárenství, který bude rezonovat komunikací a marketingem i v následujících letech.  
Naše aktivity jsme prezentovali na konferenci Betonové vozovky 2024 a tým Geocycle nás 
reprezentoval na konferenci Vyšší energetická a materiálová bezpe�nost zemí EU, kterou po�ádala 
�eská asociace ob�hového hospodá�ství, jejíž jsme �leny. Ve spolupráci s Institutem cirkulární 
ekonomiky jsme se zú�astnili n�kolika kulatých stol� a jednání o nízko emisních materiálech ve 
stavebnictví.   
Pro širokou ve�ejnost jsme uspo�ádali Den s cementárnou a jubilejní 25. ro�ník závodu horských 
kol, který je sou�ástí závodu krále St�edoho�í.  
Navázali jsme na spolupráci se vzd�lávacími institucemi z minulých let. Jako potencionální 
zam�stnavatel jsme se p�edstavili na Dni kariéry na UJEP, st�edoškolském veletrhu TechDays i 
jako partner sout�že Hledáme mladého chemika Ústeckého kraje pro žáky základních škol.  
 
Spustili jsme druhý ro�ník Sponzoringového programu, který vyhrál HC Stadion Litom��ice s 
projektem na bezpe�né vybavení pro mladé sportovce. Z dlouhodobých partnerství nelze 
opomenout Centrum pro náhradní rodinnou pé�i, Hudební setkání, nebo projekt na záchranu sý�k� 
�eské spole�nosti ornitologické. Naši zam�stnanci se zú�astnili dobrovolnických akcí, jako 
Ukli	me Holcim �esko, B�hu pro rodinnou pé�i nebo Víkendu pro p�stouny. 
 
P�edstavenstvo Spole�nosti konstatuje, že výsledky hospoda�ení lo�ského roku odpovídají situaci 
na našich trzích a vzhledem k p�ekro�ení základních ukazatel� rozpo�tu pokládá �innost 
Spole�nosti za úsp�šnou. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 9/18 

5. ULOŽENÍ VÝRO�NÍ ZPRÁVY 

Výro�ní zpráva je uložena: 
1. v sídle Spole�nosti, na adrese Holcim (�esko), a.s., 411 12 �ížkovice �p. 27 
2. ve Sbírce listin obchodního rejst�íku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

�íslo vložky 84 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU Ú�ETNÍ ZÁV�RKY 

Ke dni 3. b�ezna 2025 došlo ke zm�n� na pozici p�edsedy p�edstavenstva spole�nosti, kdy pana 
Miroslava Kratochvíla nahradila paní Angela Claudia Bachmann. 
 
Po datu ú�etní záv�rky nedošlo k žádným dalším událostem, které by m�ly významný dopad na 
ú�etní záv�rku, s výjimkou událostí popsaných v p�íloze k ú�etní záv�rce 

7. OSOBY ODPOV�DNÉ ZA OV��ENÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY A VÝRO�NÍ ZPRÁVU 

7.1 Ov��ení ú�etní záv�rky za poslední dv� ú�etní období 

Ú�etní záv�rky k 31. 12. 2023 a k 31. 12. 2024 ov��ila auditorská firma Ernst & Young Audit, s.r.o., 
Na Florenci 2116/15, Nové m�sto, 110 00 Praha 1, I�O 26704153, �íslo osv�d�ení 401. 
 

7.2 Zodpov�dná osoba za výro�ní zprávu 

P�edstavenstvo Holcim (�esko), a.s. dne 29. 4. 2025 prohlašuje, že údaje uvedené ve výro�ní 
zpráv� odpovídají skute�nosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit p�esné a 
správné posouzení Holcim (�esko), a.s., nebyly vynechány. 
 
 
 
 
 
JAN MENCL, dat. nar. 2. zá�í 1975, 
Jankovcova 1236/16, Trnovany, 415 01 Teplice 
�eská republika 

_________________________ 
podpis 

 
PAVEL ZDEN
K, dat. nar. 21. kv�tna 1975 
Za Šmatlíkem 590, Šeberov, 149 00 Praha 4 
�eská republika 

_________________________ 
podpis 

 
  

Jan 

Mencl

Digitally signed 

by Jan Mencl 

Date: 2025.04.30 

16:08:59 +02'00'

Ing. Pavel 

Zden k

Digitally signed by 

Ing. Pavel Zden k 

Date: 2025.04.30 

16:17:09 +02'00'



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 10/18 

P�ÍLOHA 1:   Zpráva nezávislého auditora pro akcioná�e spole�nosti Holcim (�esko), a.s. 



A member firm of Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 – Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Akcioná m spole nosti Holcim ( esko), a.s.:
Výrok auditora
Provedli jsme audit p iložené ú etní záv rky spole nosti Holcim ( esko), a.s. (dále také „Spole nost“),
sestavené na základ eských ú etních p edpis , která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu
zisku a ztráty, p ehledu o zm nách vlastního kapitálu a p ehledu o pen žních tocích za rok kon ící
31. prosince 2024, a p ílohy této ú etní záv rky, v etn  významných (materiálních) informací o použitých
ú etních metodách. Údaje o Spole nosti jsou uvedeny v bod  1 p ílohy této ú etní záv rky.
Podle našeho názoru p iložená ú etní záv rka podává v rný a poctivý obraz aktiv a pasiv Spole nosti
k 31. prosinci 2024 a náklad  a výnos  a výsledku jejího hospoda ení a pen žních tok  za rok kon ící
31. prosince 2024 v souladu s eskými ú etními p edpisy.
Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditor eské republiky
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) p ípadn  dopln né a upravené souvisejícími
aplika ními doložkami. Naše odpov dnost stanovená t mito p edpisy je podrobn ji popsána v oddílu
Odpov dnost auditora za audit ú etní záv rky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
p ijatým Komorou auditor eské republiky jsme na Spole nosti nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených p edpis . Domníváme se, že d kazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostate ný a vhodný základ pro vyjád ení našeho výroku.
Ostatní informace
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výro ní
zpráv  mimo ú etní záv rku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá p edstavenstvo
Spole nosti.
Náš výrok k ú etní záv rce se k ostatním informacím nevztahuje. P esto je však sou ástí našich povinností
souvisejících s auditem ú etní záv rky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s ú etní záv rkou i našimi znalostmi o ú etní
jednotce získanými b hem auditu ú etní záv rky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významn
(materiáln ) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s p íslušnými právními p edpisy. Tímto posouzením se rozumí,
zda ostatní informace spl ují požadavky právních p edpis  na formální náležitosti a postup vypracování
ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda p ípadné nedodržení uvedených
požadavk  by bylo zp sobilé ovlivnit úsudek in ný na základ  ostatních informací.
Na základ  provedených postup , do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:

ostatní informace, které popisují skute nosti, jež jsou též p edm tem zobrazení v ú etní záv rce,
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s ú etní záv rkou a
ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními p edpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základ  poznatk  a pov domí o Spole nosti, k nimž jsme dosp li
p i provád ní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) v cné nesprávnosti. V rámci
uvedených postup  jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) v cné
nesprávnosti nezjistili.



2
A member firm of Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 – Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.

Odpov dnost p edstavenstva a dozor í rady Spole nosti za ú etní záv rku
P edstavenstvo Spole nosti odpovídá za sestavení ú etní záv rky podávající v rný a poctivý obraz
v souladu s eskými ú etními p edpisy, a za takový vnit ní kontrolní systém, který považuje za nezbytný
pro sestavení ú etní záv rky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti zp sobené
podvodem nebo chybou.
P i sestavování ú etní záv rky je p edstavenstvo Spole nosti povinno posoudit, zda je Spole nost schopna
nep etržit  trvat, a pokud je to relevantní, popsat v p íloze ú etní záv rky záležitosti týkající se jejího
nep etržitého trvání a použití p edpokladu nep etržitého trvání p i sestavení ú etní záv rky, s výjimkou
p ípad , kdy p edstavenstvo plánuje zrušení Spole nosti nebo ukon ení její innosti, resp. kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak u init.
Za dohled nad procesem ú etního výkaznictví ve Spole nosti odpovídá dozor í rada.
Odpov dnost auditora za audit ú etní záv rky
Naším cílem je získat p im enou jistotu, že ú etní záv rka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost zp sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. P im ená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicmén  není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
p edpisy ve všech p ípadech v ú etní záv rce odhalí p ípadnou existující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v d sledku podvod  nebo chyb a považují se za významné
(materiální), pokud lze reáln  p edpokládat, že by jednotliv  nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé ú etní záv rky na jejím základ  p ijmou.
P i provád ní auditu v souladu s výše uvedenými p edpisy je naší povinností uplat ovat b hem celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti ú etní záv rky zp sobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostate né a vhodné d kazní informace, abychom na jejich základ  mohli vyjád it výrok. Riziko,
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v d sledku podvodu, je v tší
než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti zp sobené chybou, protože sou ástí
podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo
obcházení vnit ních kontrol.
Seznámit se s vnit ním kontrolním systémem Spole nosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjád it názor na ú innost jejího vnit ního kontrolního systému.
Posoudit vhodnost použitých ú etních metod, p im enost provedených ú etních odhad
a informace, které v této souvislosti p edstavenstvo Spole nosti uvedlo v p íloze ú etní záv rky.
Posoudit vhodnost použití p edpokladu nep etržitého trvání p i sestavení ú etní záv rky
p edstavenstvem, a zda s ohledem na shromážd né d kazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významn  zpochybnit
schopnost Spole nosti nep etržitého trvání. Jestliže dojdeme k záv ru, že taková významná
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zpráv  na informace uvedené
v této souvislosti v p íloze ú etní záv rky, a pokud tyto informace nejsou dostate né, vyjád it
modifikovaný výrok. Naše záv ry týkající se schopnosti Spole nosti nep etržit  trvat vycházejí
z d kazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicmén  budoucí události
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Spole nost ztratí schopnost nep etržit  trvat.
Vyhodnotit celkovou prezentaci, len ní a obsah ú etní záv rky, v etn  p ílohy, a dále to,
zda ú etní záv rka zobrazuje podkladové transakce a události zp sobem, který vede k v rnému
zobrazení.



3
A member firm of Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 – Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.

Naší povinností je informovat dozor í radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a na asování auditu
a o významných zjišt ních, která jsme v jeho pr b hu u inili, v etn  zjišt ných významných nedostatk
ve vnit ním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
eviden ní . 401

Ji í Svoboda, statutární auditor
eviden ní . 2070

30. dubna 2025
Praha, eská republika

Digitally signed by Ji í Svoboda
DN: cn=Ji í Svoboda, c=CZ, 
o=Ernst & Young Audit, s.r.o., 
ou=JS,
email=jiri.svoboda@cz.ey.com
Date: 2025.04.30 18:28:48 +02'00'

Ji í
Svoboda



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 11/18 

P�ÍLOHA 2:   Kompletní ú�etní záv�rka za rok 2024 



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700  

 

 

 

 

Ú�etní záv�rka sestavená k 31. 12. 2024  
 

 

 

 

Název spole�nosti: Holcim (�esko), a.s. 

Sídlo:   411 12 �ížkovice �p. 27 

Právní forma:  akciová spole�nost 

I�O:   14 86 74 94 

P�edm�t podnikání: podnikání v oblasti nakládání s nebezpe�nými odpady; 

�innost ú�etních poradc�; 

výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 
živnostenského zákona; 

nákup a prodej výbušnin 

 

Sestaveno dne: 29. 04. 2024 

 

Statutární orgán ú�etní jednotky 

 

Pavel Zden�k, �len p�edstavenstva    Jan Mencl, �len p�edstavenstva 

 

 

____________________      ____________________ 

Podpis         Podpis 

Jan 

Mencl

Digitally signed 

by Jan Mencl 

Date: 

2025.04.30 

16:09:30 +02'00'

Ing. Pavel 

Zden k

Digitally signed by 

Ing. Pavel Zden k 

Date: 2025.04.30 

16:17:43 +02'00'



 

ROZVAHA 

B�žné Minulé 
ú�etní období ú�. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto
upraveno

AKTIVA CELKEM 6 684 169 -3 786 674 2 897 495 3 265 653
B. STÁLÁ AKTIVA 5 229 805 -3 744 910 1 484 895 2 413 800
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 42 403 -38 783 3 620 214 920

2. Ocenitelná práva 40 109 -38 783 1 326 327
1. Software 40 041 -38 715 1 326 327
2. Ostatní ocenitelná práva 68 -68 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 294 0 2 294 7 460
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 187 402 -3 706 127 1 481 275 1 237 077
B. II. 1. Pozemky a stavby 1 475 965 -795 818 680 147 539 483

1. Pozemky 89 797 0 89 797 89 797
2. Stavby 1 386 168 -795 818 590 350 449 686

2. Hmotné movité v�ci a jejich soubory 3 336 320 -2 893 401 442 919 264 343
4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 50 643 -16 908 33 735 33 923

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 50 643 -16 908 33 735 33 923

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 324 474 0 324 474 399 328

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 112 720 0 112 720 3 172
2. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 211 754 0 211 754 396 156

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek 0 0 0 961 803
6. Záp�j�ky a úv�ry - ostatní 0 0 0 961 803

C. OB�ŽNÁ AKTIVA 1 451 638 -41 764 1 409 874 850 786
C. I. Zásoby 322 203 -40 680 281 523 288 562
C. I. 1. Materiál 160 208 -40 680 119 528 111 648

2. Nedokon�ená výroba a polotovary 97 935 0 97 935 112 221
3. Výrobky a zboží 63 160 0 63 160 63 018

1. Výrobky 62 602 0 62 602 62 222
2. Zboží 558 0 558 796

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 900 0 900 1 675
C. II. Pohledávky 93 510 -1 084 92 426 87 120
C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 27 0 27 25

5. Pohledávky ostatní 27 0 27 25
5.4. Jiné pohledávky 27 0 27 25

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 93 483 -1 084 92 399 87 095
1. Pohledávky z obchodních vztah� 52 931 -1 084 51 847 50 078
4. Pohledávky - ostatní 40 552 0 40 552 37 017

4.1. Pohledávky za spole�níky 490 0 490 4
4.3. Stát - da�ové pohledávky 8 924 0 8 924 15 308
4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 23 499 0 23 499 18 914
4.5. Dohadné ú�ty aktivní 5 305 0 5 305 983
4.6. Jiné pohledávky 2 334 0 2 334 1 808

C. IV. Pen�žní prost�edky 1 035 925 0 1 035 925 475 104
2. Pen�žní prost�edky na ú�tech 1 035 925 1 035 925 475 104

D. �asové rozlišení aktiv 2 726 0 2 726 1 067
D. 1. Náklady p�íštích období 2 699 2 699 1 053

3. P�íjmy p�íštích období 27 27 14

Holcim (Cesko), a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

Výkaz zisku a ztráty, p�ehled o pen�žních tocích, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�íloha jsou nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky.



 

ROZVAHA 

Stav v b�žném Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2023

upraveno
PASIVA CELKEM 2 897 495 3 265 653

A. VLASTNÍ KAPITÁL 2 410 303 2 485 988
A. I. Základní kapitál 1 142 967 1 142 967
A. I. 1. Základní kapitál 1 142 967 1 142 967
A. II. Ážio a kapitálové fondy 506 322 506 322
A. II. 1. Ážio 505 388 505 388

2. Kapitálové fondy 934 934
1. Ostatní kapitálové fondy 934 934

A. III. Fondy ze zisku 249 502 249 502
A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 228 593 228 593

2. Statutární a ostatní fondy 20 909 20 909
A. IV. Výsledek hospoda�ení minulých let (+/-) 3 703 1 679

IV. 1. Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 3 703 1 679
A. V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+/-) 507 809 585 518

B. + C. CIZÍ ZDROJE 485 780 777 829
B. Rezervy 123 913 106 022

3. Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 64 861 62 671
4. Ostatní rezervy 59 052 43 351

C. Závazky 361 867 671 807
C. I. Dlouhodobé závazky 46 957 47 249

8. Odložený da�ový závazek 46 957 47 249
C. II. Krátkodobé závazky 314 910 624 558

3. Krátkodobé p�ijaté zálohy 14 275 13 039
4. Závazky z obchodních vztah� 182 075 231 882
8. Závazky - ostatní 118 560 379 637

1. Závazky ke spole�ník�m 17 731 14 570
3. Závazky k zam�stnanc�m 10 176 13 003
4. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 6 142 7 492
5. Stát - da�ové závazky a dotace 30 910 70 686
6. Dohadné ú�ty pasivní 52 326 65 599
7. Jiné závazky 1 275 1 154

D. �asové rozlišení pasiv 1 412 1 836
D. 1. Výdaje p�íštích období 416 1 321

2. Výnosy p�íštích období 996 515

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

Holcim (Cesko), a.s. k 31. prosinci 2024

Výkaz zisku a ztráty, p�ehled o pen�žních tocích, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�íloha jsou nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v b�žném Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2023

upraveno
I. Tržby z prodeje výrobk� a služeb 1 849 071 1 846 886
II. Tržby za prodej zboží 104 924 94 724
A. Výkonová spot�eba 1 029 857 1 069 814

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 101 952 91 004
A.2. Spot�eba materiálu a energie 587 031 655 534
A.3. Služby 340 874 323 276

B. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti (+/-) 13 877 -86 675 
C. Aktivace (-) -216 -533 

D. Osobní náklady 222 415 208 675
D.1. Mzdové náklady 155 987 143 425
D.2. Náklady na sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní a ostatní náklady 66 428 65 250
D.2.1. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 52 333 48 504
D.2.2. Ostatní náklady 14 095 16 746

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 113 169 102 187
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 113 153 102 733
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 113 153 103 009
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do�asné -273 -276 
E.2. Úpravy hodnot zásob 289 -921 
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 0 375

III. Ostatní provozní výnosy 1 097 750 1 067 811
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 99 710 58 536
III.2. Tržby z prodaného materiálu 3 883 3 264
III.3. Jiné provozní výnosy 994 157 1 213 144

F. Ostatní provozní náklady 1 081 191 1 051 565
F.2. Prodaný materiál 2 912 2 790
F.3. Dan� a poplatky 16 107 12 567
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�íštích období 17 890 -413 
F.5. Jiné provozní náklady 1 044 282 1 243 754

* Provozní výsledek hospoda�ení (+/-) 591 452 664 388
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 38 386 38 971

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 38 386 38 971
J. Nákladové úroky a podobné náklady 4 018 727

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 4 018 727
VII. Ostatní finan�ní výnosy 63 268 87 395
K. Ostatní finan�ní náklady 43 927 59 240
* Finan�ní výsledek hospoda�ení (+/-) 53 709 66 399
** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním (+/-) 645 161 730 787

L. Da� z p�íjmu 137 352 145 269
L.1. Da� z p�íjmu splatná 137 644 141 148
L.2. Da� z p�íjmu odložená  (+/-) -292 4 121

** Výsledek hospoda�ení po zdan�ní (+/-) 507 809 585 518
*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období  (+/-) 507 809 585 518
* �istý obrat za ú�etní období 1 953 995

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

Holcim (Cesko), a.s. k 31. prosinci 2024

Rozvaha, p�ehled o pen�žních tocích, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�íloha jsou nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky.



P�EHLED O ZM�NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Po�et akcií
Základní 
kapitál Ážio

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Ostatní 
rezervní 

fondy

Statutární 
a ostatní 

fondy

Nerozd�lený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 
(+/-)

Jiný výsledek 
hospoda�ení 
minulých let 

(+/-)

Výsledek 
hospoda�ení 

b�žného 
ú�etního 

období (+/-) Celkem

Z�statek k 1. 1. 2023 1 142 967 1 142 967 505 388 934 228 593 20 909 772 -45 021 343 100 2 197 642

P�evod výsledku hospoda�ení 907 45 021 -45 929 0
Výsledek hospoda�ení za b�žný rok 585 518 585 518
Výplata dividend -297 171 -297 171
Z�statek k 31. 12. 2023 1 142 967 1 142 967 505 388 934 228 593 20 909 1 679 0 585 518 2 485 988

P�evod výsledku hospoda�ení -825 825 0
Výsledek hospoda�ení za b�žný rok 507 809 507 809
Výplata dividend -586 343 -586 343
Ostatní - proml�ené závazky z dividend 2 849 2 849
Z�statek k 31. 12. 2024 1 142 967 1 142 967 505 388 934 228 593 20 909 3 703 0 507 809 2 410 303

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�
Holcim (Cesko), a.s. k 31. prosinci 2024

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o pen�žních tocích a p�íloha jsou nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky.



 

P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2024 a 2023

Stav v b�žném Stav v minulém
období období 2023

Z. 645 161 730 787
A. 1. -2 758 -18 648 
A. 1. 1. 113 153 103 034
A. 1. 2. -1 252 -728 
A. 1. 3. 17 891 -4 006 
A. 1. 4. 1 527 -23 729 
A. 1. 5. -99 710 -58 536 
A. 1. 6. -34 368 -38 244 
A. 1. 7. 0 3 561

A * 642 403 712 139
A. 2. -66 844 -224 658 
A. 2. 1. 7 650 -106 088 
A. 2. 2. -3 247 -12 566 
A. 2. 3. 24 960 -841 
A. 2. 4. -51 334 -99 298 
A. 2. 5. -44 873 -5 865 

A ** 575 559 487 481
A. 3. 1. -4 018 -727 
A. 4. 1. -171 620 -64 834 
A *** 399 920 421 920

B. 1. 1. -356 808 -386 597 
B. 2. 1. 99 710 58 536
B. 3. 1. 961 317 -4 
B. 4. 1. 38 386 38 971
B *** 742 604 -289 094 

C. 2. 2. -583 182 -293 494 

C *** -583 182 -293 494 
F. 559 343 -160 668 
P. 414 412 575 080
R. 973 755 414 412

Holcim (Cesko), a.s. k 31. prosinci 2024

Zm�na stavu obchodních pohledávek 

Vyplacené podíly na zisku

Poskytnuté p�j�ky a úv�ry

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na konci ú�etního období

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti
�isté zvýšení, resp. snížení pen�žních prost�edk�
Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního období

Zm�na stavu obchodních závazk� 
Zm�na stavu ostatních závazk� a p�echodných ú�t� pasiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti

P�íjmy z prodeje stálých aktiv

P�ijaté úroky

Vyplacené úroky s výjimkou úrok� zahrnovaných do ocen�ní dlouhodobého majetku
Zaplacená da� z p�íjm�

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, placenými úroky a mimo�ádnými 
položkami

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního kapitálu, 
placenými úroky a mimo�ádnými položkami

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Výdaje spojené s po�ízením stálých aktiv

Zm�na stavu nepen�žních složek pracovního kapitálu

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti

Zm�na stavu opravných položek

Ostatní nepen�žní operace (nap�. p�ecen�ní na reálnou hodnotu do HV, p�ijaté dividendy)

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

Zm�na stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv
Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Pen�žní toky z provozní �innosti

Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost bez zdan�ní (+/-)
Úpravy o nepen�žní operace
Odpisy stálých aktiv a pohledávek

Zm�na stavu ostatních pohledávek a p�echodných ú�t� aktiv

Zm�na stavu zásob

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�íloha jsou nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky.



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Holcim (�esko), a.s. 

Ú�etní záv�rka k 31. prosinci 2024 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 1/16 

1. POPIS SPOLE�NOSTI 

Holcim (�esko), a.s., (dále jen „spole�nost”) je akciová spole�nost, která byla založena zakladatelskou 
listinou jako akciová spole�nost dne 8. 2. 1991 a vznikla zapsáním do obchodního rejst�íku soudu v Ústí 
nad Labem dne 1. 3. 1991. Spole�nost do 1. 8. 1999 existovala pod jménem �ížkovická cementárna, 
akciová spole�nost  a do 1. 5. 2023 pod jménem Lafarge Cement, a.s., se stejným I� a sídlem 

Spole�nost sídlí v �ížkovicích �. p. 27, v okrese Litom��ice, PS� 411 12, �eská republika, identifika�ní 
�íslo 148 67 494. Hlavním p�edm�tem její �innosti je výroba cementu a upravených vápenc�. 

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu: 

Osoba % podíl na základním kapitálu 

Holcim (Österreich) GmbH., Víde� 97,12 % 

 
Mate�skou spole�ností je Holcim (Österreich) GmbH� Spole�nost je sou�ástí konsolida�ního celku 
skupiny Holcim. 

�lenové statutárních orgán� k 31. prosinci 2024: 

P�edstavenstvo  

P�edseda: Miroslav Kratochvíl 

�len: Jan Mencl 

�len: Martin Kadlec 

�len: Pavel Zden�k 

 

Dozor�í rada 

P�edseda: Berthold Kren 

�len: Richard Erker 

�len: Haimo Primas 

 

Spole�nost nemá organiza�ní složku v zahrani�í. 
 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 2/16 

Spole�nost má následující organiza�ní strukturu: 

Úrove� 1 Úrove� 2 Úrove� 3 
P�edseda p�edstavenstva Generální �editel  

�len p�edstavenstva 

�len p�edstavenstva 

�editel pro strategické projekty 

Obchodní �editel 

 

Marketing 

  Prodej 

  Technická podpora prodeje 

Logistika 

Zákaznický servis 

�len p�edstavenstva Finan�ní �editel Ú�etnictví, pojišt�ní, dan� 

  Controlling a reporting 

  IS / IT 

 Personální manažerka Personální odd�lení 

  

Manažer nákupu 

Mzdy 

Nákup 

 �editel cementárny Kvalita  

  Bezpe�nost práce 

  Technologie a Geocycle 

  Výroba 

  Údržba 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY 

P�iložená ú�etní záv�rka byla p�ipravena podle zákona o ú�etnictví �. 563/1991 Sb. a provád�cí vyhlášky 
�. 500/2002 Sb. k n�mu ve zn�ní platném pro rok 2024 a 2023. 

Ú�etnictví respektuje obecné ú�etní zásady, p�edevším zásadu o oce�ování majetku historickými cenami 
(není-li dále uvedeno jinak), zásadu ú�tování ve v�cné a �asové souvislosti, zásadu opatrnosti a 
p�edpoklad o schopnosti ú�etní jednotky pokra�ovat ve svých aktivitách. 

Údaje v této ú�etní záv�rce jsou vyjád�eny v tisících korun �eských, pokud není uvedeno jinak. 

3. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY 

Zp�soby oce�ování, které spole�nost používala p�i sestavení ú�etní záv�rky za rok 2024 a 2023, jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oce�uje v po�izovacích cenách, které obsahují cenu po�ízení a náklady 
s po�ízením související. 

Limit pro zachycení nehmotného dlouhodobého majetku v rozvaze je ú�etní jednotkou stanoven na 
�ástku 467 tis. K�. Tento limit byl stanoven pro nový majetek po�ízený od 1. 1. 2021. Tento dlouhodobý 
majetek vykázaný v rozvaze se odpisuje na základ� p�edpokládané doby životnosti.  Majetek pod tento 
limit je ú�tován p�ímo do náklad� a evidován v podrozvahové evidenci v p�ípad�, že je vyšší po�izovací 
cena než 60 tis. K� dle úpravy vnit�ní sm�rnice „Metody ú�tování“. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 3/16 

Odpisy 

Odpisy jsou vypo�teny na základ� po�izovací ceny a p�edpokládané doby životnosti p�íslušného majetku. 
P�edpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Po�et let  
Software 4 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oce�uje v po�izovacích cenách, které zahrnují cenu po�ízení, náklady na 
dopravu, clo a další náklady s po�ízením související.  

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve spole�nosti se oce�uje vlastními náklady, které zahrnují p�ímé 
materiálové a mzdové náklady a nep�ímé náklady bezprost�edn� související s vytvo�ením majetku vlastní 
�inností.  

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. K� se odepisuje po dobu p�edpokládané ekonomické životnosti. 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnot� od 20 tis. do 80 tis. K� je ú�tován jednorázov� do náklad� 
v roce po�ízení a dále je veden v operativní evidenci v souladu s interní sm�rnicí „Metody ú�tování“. 

Ocen�ní dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o p�ijaté dotace ze státního rozpo�tu. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho po�izovací cenu. Opravy 
a údržba se ú�tují do náklad�. 

Odpisy 

Odpisy jsou vypo�teny na základ� po�izovací ceny a p�edpokládané doby ekonomické životnosti 
p�íslušného majetku. P�edpokládaná životnost je stanovena takto: 
 

 Po�et let  
Stavby 45 

Stroje, p�ístroje a za�ízení 8-25 

Dopravní prost�edky 4 

Inventá� 4 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 3 

Ložisko nerostných surovin dle t�žby 

Na základ� inventarizace spole�nost tvo�í opravné položky k nepoužívanému dlouhodobému hmotnému 
majetku, jehož ocen�ní v ú�etnictví p�echodn� neodpovídá reálnému stavu. Opravné položky 
k dlouhodobému hmotnému majetku vyjad�ují p�echodné snížení hodnoty aktiv. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 4/16 

c) Finan�ní majetek 

Krátkodobý finan�ní majetek tvo�í peníze na bankovních ú�tech.  

V rámci skupiny Holcim byl zaveden systém využívání volných pen�žních prost�edk� jednotlivých 
spole�ností skupiny v rámci tzv. „Cash pool“. Na pohledávky vznikající v souvislosti s ú�astí spole�nosti 
na „Cash pool“ struktu�e se nahlíží jako na pen�žní ekvivalent, nebo� spole�nost je oprávn�na 
v jakémkoliv okamžiku �erpat hotovost až do výše pohledávky z „Cash poolu“. Z tohoto d�vodu jsou tyto 
položky vykazovány jako sou�ást pen�žních prost�edk�.  

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou ocen�ny po�izovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
pr�m�ru. Po�izovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich po�ízení v�etn� náklad� s po�ízením 
souvisejících (náklady na p�epravu, clo, provize atd.). 

Zásoby vytvo�ené vlastní �inností jsou ocen�ny na úrovni vlastních náklad�. Vlastními náklady se rozumí 
p�ímé náklady (náklady na palivo, spot�ebu surovin, spot�eba elektrické energie, spot�eba materiálu na 
vyzdívky atd.) vynaložené na výrobu, pop�ípad� i �ást nep�ímých náklad�, které se vztahují k výrob� nebo 
k jiné �innosti. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oce�ují jmenovitou hodnotou. Ocen�ní pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub náklad� na jejich realiza�ní hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál spole�nosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejst�íku krajského soudu v Ústí 
nad Labem. P�ípadné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základ� rozhodnutí valné hromady, 
které nebylo ke dni ú�etní záv�rky zaregistrováno, se vykazuje jako zm�ny základního kapitálu. Vklady 
p�esahující základní kapitál se vykazují jako ážio. 

Rezervní fond, jehož tvorbu a užití neupravují aktuální stanovy, je zachycen v ostatních rezervních 
fondech a použití závisí na rozhodnutí valné hromady spole�nosti. 

g) Cizí zdroje 

Rezervy jsou ur�eny k pokrytí závazk� nebo náklad�, jejichž povaha je jasn� definována a u nichž je 
k rozvahovému dni bu	 pravd�podobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše 
nebo okamžik jejich vzniku. 

Spole�nost vytvá�í zákonné rezervy na rekultivace pozemk� dot�ených t�žbou ve smyslu zákona 
§ 31 odst. 5 zákona �. 44/1988 Sb. (horní zákon) a rezervy na ztráty a rizika v p�ípadech, kdy lze 
s vysokou mírou pravd�podobnosti stanovit titul, výši a termín pln�ní p�i dodržení v�cné a �asové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

h) Leasing 

Spole�nost ú�tuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do náklad� a aktivuje v p�ípad� 
finan�ního leasingu p�íslušnou hodnotu najatého majetku v dob�, kdy smlouva o nájmu kon�í a uplat�uje 
se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené p�edem se �asov� rozlišují. 

 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 5/16 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky po�ízené v cizí m�n� se oce�ují v �eských korunách. Pro p�epo�et údaj� v cizích 
m�nách je b�hem roku používán pevný m�sí�ní kurz �eské národní banky vyhlášený k poslednímu dni 
p�edcházejícího m�síce, s výjimkou tuzemských da�ových doklad� vystavených dodavateli v cizí m�n�. 
U této výjimky se použije devizový kurz použitý na da�ovém dokladu dle legislativy platné pro da� 
z p�idané hodnoty. 

Majetek a závazky pen�žité povahy po�ízené v cizí m�n� byly k rozvahovému dni ocen�ny kurzem 
platným k 31. 12. vyhlášeným �eskou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se ú�tují do výnos� nebo náklad� b�žného roku. 

j) Použití odhad� 

Sestavení ú�etní záv�rky vyžaduje, aby vedení spole�nosti používalo odhady a p�edpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazk� k datu ú�etní záv�rky a na vykazovanou výši výnos� 
a náklad� za sledované období. Vedení spole�nosti stanovilo tyto odhady a p�edpoklady na základ� 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicmén�, jak vyplývá z podstaty odhadu, skute�né 
hodnoty v budoucnu se mohou od t�chto odhad� odlišovat. 

k) Ú�tování výnos� a náklad�  

Výnosy a náklady se ú�tují �asov� rozlišené, tj. do období, s nímž v�cn� i �asov� souvisejí. 

O výnosech z hlavní �innosti je ú�továno v okamžiku dodání hotových výrobk� a zboží odb�rateli p�i 
spln�ní dohodnutých dodacích podmínek. 

P�ijaté ú�elové dotace ze státního rozpo�tu na pokrytí zvýšených náklad� se ú�tují do provozních výnos�. 

l) �istý obrat za ú�etní období 

�istým obratem se pro ú�ely ú�etnictví rozumí výše výnos� z prodeje výrobk� a zboží a z poskytování 
služeb za ú�etní období. Pro ú�ely ur�ení �istého obratu se výnosy z prodeje výrobk� a zboží a z 
poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model ú�etní jednotky. P�i ur�ování 
t�chto výnos� se p�ihlíží zejména k odv�tví a trhu, na kterém ú�etní jednotka p�sobí, a k podstat� �innosti 
ú�etní jednotky pro její zákazníky.  

m) Da� z p�íjm� 

Náklad na da� z p�íjm� se po�ítá za pomoci platné da�ové sazby z ú�etního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo do�asn� da�ov� neuznatelné náklady a nezda�ované výnosy (nap�. tvorba a 
zú�tování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi ú�etními a 
da�ovými odpisy atd.). Dále se zohled�ují položky snižující základ dan� (dary), od�itatelné položky 
(da�ová ztráta, náklady na realizaci projekt� výzkumu a vývoje) a slevy na dani z p�íjm�. 

Odložená da�ová povinnost odráží da�ový dopad p�echodných rozdíl� mezi z�statkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska ú�etnictví a stanovení základu dan� z p�íjmu s p�ihlédnutím k období realizace. 
Sazba dan� pro výpo�et odložené dan� nezohled�uje dorovnávací da�. 

n) Dotace/Investi�ní pobídky 

O použití dotace na po�ízení dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku se ú�tuje na vrub 
p�íslušného ú�tu ú�tové skupiny 34 – Zú�tování daní a dotací se souvztažným zápisem ve prosp�ch 
p�íslušného ú�tu ú�tové t�ídy 0 – Dlouhodobý majetek. O nároku na dotaci se ú�tuje až v okamžiku 
existence nezpochybnitelného právního nároku a znalosti výše dotace. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 6/16 

o) Emisní povolenky 

O povolenkách na emise skleníkových plyn� je ú�továno jako o dlouhodobém nehmotném 
neodepisovaném majetku oce�ovaném po�izovací cenou, p�ípadn� reproduk�ní po�izovací cenou p�i 
bezúplatném nabytí. P�i bezúplatném prvním nabytí je ú�továno o tomto nabytí jako o dotaci, která 
nesnižuje ocen�ní dlouhodobého nehmotného majetku. 

O snížení hodnoty aktiv v souvislosti se spot�ebou povolenek se v roce 2024 ú�tuje na základ� odhadu 
množství spot�ebovaných povolenek v období, se kterým spot�ebované povolenky v�cn� a �asov� 
souvisí. Dotace z bezúplatného nabytí povolenek se rozpouští do výnos� ve stejném okamžiku a ve 
stejné výši, kdy je ú�továno o spot�eb� povolenek. V p�ípad� prodeje se výnos dále vykáže jako tržba 
z prodeje dlouhodobého majetku. 

V roce 2023 bylo o snížení hodnoty aktiv v souvislosti se spot�ebou povolenek ú�továno v moment� 
odevzdání t�chto povolenek. K 1. 1. 2024 Spole�nost dobrovoln� zm�nila metodu ú�tování o spot�eb� 
povolenek. Zm�na ú�etní politiky podle názoru vedení Spole�nosti lépe vystihuje p�edevším hodnotu 
ostatního dlouhodobého nehmotného majetku a krátkodobých závazk� v��i státu a je v souladu 
s p�evažující praxí uplat�ovanou na trhu. Spole�nost upravila relevantní hodnoty srovnatelného období 
následovn�: 

 31. 12. 2023  Úprava – 
zm�na 

metody 

31. 12. 2023 
upraveno 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 214 593 -207 133 7 460 
Stát – da�ové závazky a dotace 231 882 -207 133 24 749 
Jiné provozní výnosy 1 006 011 207 133 1 213 144 
Jiné provozní náklady 1 036 621 207 133 1 243 754 

 

p) P�ehled o pen�žních tocích  
 
P�ehled o pen�žních tocích byl sestaven nep�ímou metodou. Pen�žní ekvivalenty p�edstavují krátkodobý 
likvidní majetek, který lze snadno a pohotov� p�evést na p�edem známou �ástku v hotovosti a u kterého 
se nep�edpokládají významné zm�ny hodnoty v �ase.  
  
Jako pen�žní prost�edky a pen�žní ekvivalenty nejsou v P�ehledu o pen�žních tocích vykazovány 
prost�edky uložené na bankovních ú�tech, které jsou ur�eny pouze na úhradu výdaj�/náklad� na sanaci 
pozemk� dot�ených t�žbou. Tyto prost�edky jsou prezentovány ve výkaze o pen�žních tocích v rámci 
zm�ny stavu ostatních pohledávek a p�echodných ú�t� aktiv.  
 
Pen�žní prost�edky a pen�žní ekvivalenty lze analyzovat takto:  
(údaje v tis. K�) 
 

 31. 12. 2024 31. 12. 2023 
Pen�žní prost�edky 1 035 925 475 104 
Ú�ty v bankách – vázané -62 170 -60 692 
Pen�žní prost�edky a pen�žní ekvivalenty celkem 973 754 414 412 

 
Pen�žní toky z provozních, investi�ních nebo finan�ních �inností jsou uvedeny v p�ehledu o pen�žních 
tocích nekompenzovan�.  
 
q) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky, je zachycen 
v ú�etních výkazech v p�ípad�, že tyto události poskytly dopl�ující informace o skute�nostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 7/16 

V p�ípad�, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky došlo k významným událostem 
zohled�ujícím skute�nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou d�sledky t�chto událostí popsány 
v p�íloze ú�etní záv�rky, ale nejsou zaú�továny v ú�etních výkazech. 

  



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 8/16 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�) 

PO�IZOVACÍ CENA  

 

Z�statek 
k 31. 12. 

2023 
upraveno 

P�ír�stky Vy�azení 
Kone�ný 
z�statek 

Software 41 768 1 472 -3 199 40 041 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek a 
ocenitelné práva 7 460 657 269  -662 434 2 362 

Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek  - - - - 

Celkem 2024 49 228 658 741 -665 633 42 403 

Celkem 2023 41 895 968 762 -961 429 49 228 

 

OPRÁVKY 

 Po�áte�ní 
z�statek 

Odpisy  Vy�azení Kone�ný 
z�statek 

Ú�etní 
hodnota 

Software - 41 441 - 472 3 198 -38 715 1 326 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek a ocenitelné 
práva -68 - - -68 2 294 

Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek - - - - - 

Celkem 2024 -41 509 -472 3 198 -38 783 3 620 

Celkem 2023 -41 341 -227 59 -41 509 7 787 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 spole�nost eviduje v jiném dlouhodobém nehmotném majetku povolenky 
na emise a preferen�ní limity v reproduk�ní cen� 2 294 tis. K� a 7 460 tis. K�. 

Spole�nosti bylo v roce 2024 a 2023 na základ� na�ízení vlády ze dne 20. �ervence 2005 o Národním 
aloka�ním plánu �eské republiky bezúplatn� p�id�leno 393 338 ks a 436 048 ks emisních povolenek. 
Tyto povolenky byly ocen�ny reproduk�ní po�izovací cenou 657 269 tis. K� a 968 762 tis. K�. Spole�nost 
v roce 2024 a 2023 spot�ebovala emisní povolenky v celkové hodnot� 564 335 tis. K� a 894 778 tis. K� 
a prodala emisní povolenky v celkové hodnot� 98 099 tis. K� a 66 651 tis. K�. Spole�nost v roce 2024 
zm�nila metodu ú�tování o spot�eb� emisních povolenek (viz bod 3o). 

Souhrnná výše drobného dlouhodobého nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze �inila 
k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 v po�izovacích cenách 2 111 tis. K� a 1 780 tis. K�. 
  



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 9/16 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) 

PO�IZOVACÍ CENA  

 Po�áte�ní 
z�statek 

P�ír�stky Vy�azení P�evody Kone�ný 
z�statek 

Pozemky 89 797 - - - 89 797 

Stavby 1 212 523 - - 173 645 1 386 168 

Stroje, p�ístroje a za�ízení 2 624 413 - -10 248 235 353 2 849 518 

Dopravní prost�edky 341 717 - -338 12 771 354 150 

Inventá� 124 588 - -1 626    9 691 132 653 

Um�lecká díla, ložisko nerostných surovin 50 643 - - - 50 643 

Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 396 156 243 514 -45  -427 871 211 754 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek  3 172 113 137  - -3 589 112 720 

Celkem 2024 4 843 009 356 651  -12 257 -  5 187 403 

Celkem 2023 4 505 632 395 505 -58 129 - 4 843 008 

 

OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

 Po�áte�ní 
z�statek 

Odpisy Vy�azení Kone�ný 
z�statek 

Opravné 
položky 

Ú�etní 
hodnota 

Pozemky - - - - - 89 797 

Stavby -761 296 -33 254 - -794 550 -1 269 590 349 

Stroje, p�ístroje a za�ízení -2 389 821 -70 993 10 247 -2 450 567 -373 398 578 

Dopravní prost�edky -337 697 -1 659 339 -339 017 - 15 133 

Inventá� -98 482 -6 588 1 627 -103 443 - 29 210 

Um�lecká díla, ložisko 
nerostných surovin -16 721 -187 - -16 908 - 33 735 

Nedokon�ený dlouhodobý 
hmotný majetek - - - - - 211 754 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek 

- - - - - 112 720 

Celkem 2024 -3 604 017 -112 681 12 213 -3 704 485 -1 642 1 481 276 

Celkem 2023 -3 559 365 -102 780 58 129 -3 604 017 -1 914 1 237 077 

 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 souhrnná výše drobného dlouhodobého hmotného majetku neuvedeného 
v rozvaze �inila v po�izovacích cenách 40 516 tis. K� a 39 497 tis. K�. 

Spole�nost upravila ocen�ní dlouhodobého hmotného majetku vzhledem k jeho nižší hodnot� 
prost�ednictvím opravné položky na vrub náklad� (viz bod 7). Z dlouhodobého hmotného majetku 
spole�nosti k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 se ur�ité položky (komín na vápno, staré zásobníky, stavební 
výtah, spektrometry, atd.) v po�izovací cen� 13 186 tis. K� a 13 186 tis. K� s oprávkami v hodnot� 11 543 
tis. K� a 11 270 tis. K� nepoužívaly z d�vodu zrušení výroby vápna a neupot�ebitelnosti vybraných aktiv. 
Spole�nost k tomuto majetku vytvo�ila opravnou položku ve výši z�statkové ceny. 
  



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 10/16 

5. ZÁSOBY 

Ocen�ní nepot�ebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu 
prost�ednictvím ú�tu opravných položek, který se v p�iložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 byla vytvo�ena opravná položka k zásobám ve výši 40 680 tis. K� a 40 391 
tis. K� (viz bod 7) na základ� analýzy jejich obrátkovosti a upot�ebitelnosti.  

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly vytvo�eny opravné položky na 
základ� analýzy pohledávek po lh�t� splatnosti (viz bod 7).  

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 pohledávky z obchodních vztah� po lh�t� splatnosti více než 180 dní �inily 
1 084 tis. K� a 1 084 tis. K�.  

Pohledávky za sp�ízn�nými osobami (viz bod 16). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjad�ují p�echodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6). 

Zm�ny na ú�tech opravných položek (v tis. K�): 

Opravné položky k: Z�statek k 
31. 12. 2022 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zú�tování 
opravné 
položky 

Z�statek k 
31. 12. 2023 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zú�tování 
opravné 
položky 

Z�statek k 
31. 12. 2024 

dlouhodobému majetku 2 191 - - 276 1 915 - -273 1 642 

pohledávkám - zákonné 989 95 - 1 084 - - 1 084 

pohledávkám - ostatní - - - - - - - 

materiálu  40 937 375 -921 40 391 289 - 40 680 

Celkem 44 117 470 -1 197 43 390 289 -273  43 406 

Zákonné opravné položky se tvo�í v souladu se zákonem o rezervách a jsou da�ov� uznatelné. 

8. KRÁTKODOBÝ FINAN�NÍ MAJETEK 

Krátkodobý finan�ní majetek tvo�í ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních ú�tech.  

Na základ� smlouvy uzav�ené mezi spole�ností a spole�ností Lafarge Services GmbH a Holcim Helvetia 
Finance je spole�nost sou�ástí cashpoolingové struktury skupiny Holcim, jejímž administrátorem je 
UniCredit Bank Austia AG a UniCredit Bank Czech Republic. Správcem cashpoolingové struktury je 
spole�nost Lafarge Services GmbH a Holcim Helvetia Finance. Na základ� této struktury vznikají 
spole�nosti na denní bázi vnitropodnikové p�j�ky (p�ípadn� i závazky) dle aktuálního z�statku na 
bankovním ú�tu. O saldu t�chto položek spole�nost ú�tuje jako o pen�žních prost�edcích, nebo� jsou 
p�evoditelné obratem na hotovost a p�edstavují tedy pen�žní ekvivalent. K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 
�inil tento z�statek 935 604 tis. K� a 376 394 tis. K�.  Úroky z t�chto transakcí k 31. 12. 2024 a 
31.12. 2023 �inily 2 862 tis. K� a 6 853 tis. K�. 

Spole�nost má vázaný ú�et u Komer�ní banky, a. s. Na tento bankovní ú�et deponuje prost�edky na 
rekultivace v souladu s platnou legislativou. K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 �inil z�statek na tomto ú�tu 
62 170 tis. K� a 60 692 tis. K�.  



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 11/16 

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál spole�nosti se skládá z 1 142 967 kus� akcií pln� upsaných a splacených, s nominální 
hodnotou 1 tis. K� na akcii. Kmenové akcie na majitele v zaknihované podob� jsou vedeny u St�ediska 
cenných papír� v souladu s obecn� závaznými právními p�edpisy.  

 

Na základ� rozhodnutí valných hromad spole�nosti konaných dne 25. 6. 2024 a 26. 6. 2023 bylo 
schváleno rozd�lení zisku za rok 2023 a 2022. Na základ� t�chto rozhodnutí spole�nost rozhodla o 
vyplacení dividendy prost�ednictvím �eské spo�itelny, a.s., se sídlem Na p�íkop� 29, 113 98 Praha 1, za 
rok 2023 v �ástce 513 K� na akcii, v celkové �ástce 586 342 tis. K�, a za rok 2022 v �ástce 260 K� na 
akcii, v celkové �ástce 297 171 tis. K�. Rozd�lení zisku za rok 2022 dále obsahovalo p�evod do 
nerozd�leného zisku ve výši 907 tis. K� a p�evod na Jiný výsledek hospoda�ení minulých let ve výši 
45 021 tis. K�. 

 
V roce 2024 byl spole�ností vytvo�en �istý zisk ve výši  507 811 tis. K�. P�edstavenstvo spole�nosti ur�í 
den konání valné hromady a ta následn� rozhodne o návrhu na rozd�lení zisku formou výplaty dividend.  

10. REZERVY 

Zm�ny na ú�tech rezerv (v tis. K�): 

Rezervy 
Z�statek 
k 31. 12. 

2022 

Tvorba 
rezerv 

Zú�tování 
rezerv 

Z�statek 
k 31. 12. 

2023 

Tvorba 
rezerv 

Zú�tování 
rezerv 

Z�statek 
k 31. 12. 2024 

Zákonné        

Zahlazení lomu 60 691 4 296 -2 817 62 170 4 013 -1 822 64 361 

D�lní škody 500 - - 500 - - 500 

Celkem 61 191 4 296 -2 817 62 670 4013 -1 822 64 861 

Ostatní        

Na nevy�erpanou 
dovolenou a SZP 
k bonusu 

2 145 3 341 -2 145 3 341 4 270 -3 312 4 299 

Na bonusy 11 581 19 937 -11 581 19 937 16 213 -19 937 16 213 

Ostatní 8 865 19 757 -8 550 20 072 38 225 -19 757 38 540 

Na emisní povolenky 
(oprava 2021) 26 243 - -26 243 - - - - 

Celkem 48 834 43 035 -48 519 43 350 58 708 -43 006 59 052 

Spole�nost vytvá�í zákonné da�ov� uznatelné finan�ní rezervy na sanaci a rekultivaci lomu. Tvorba 
rezervy na rekultivaci je schválena rozhodnutím Obvodního bá�ského ú�adu v Most� ze dne 5. 6. 2004 
pod �. j. 944/04 ve výrokové �ásti a režim tvorby je v souladu s pokynem OBÚ v Most�, ze dne 5. 4. 1996 
�. j. 63s/96. P�i výpo�tu finan�ní rezervy na sanaci a rekultivaci je v souladu s rozhodnutím OBÚ v Most�, 
používán infla�ní koeficient z p�edcházejícího ú�etního období, tj. z p�edcházejícího kalendá�ního roku.   

Ostatní rezervy p�edstavují p�edevším ú�etní rezervy na rezervu na dosud nevyplacené bonusy a 
zam�stnanecké benefity, sociální a zdravotní zabezpe�ení k t�mto bonus�m, rezervu na zne�išt�ní 
ovzduší, rezervu na nevy�erpanou dovolenou a rezervu na možná rizika. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 12/16 

11. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 spole�nost eviduje krátkodobé závazky po lh�t� splatnosti více než 180 dní 
0 tis. K� a 11 tis. K�. 

Spole�nost k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 eviduje 6 142 tis. K� a 7 492 tis. K� závazk� pojistného na 
sociální a zdravotní zabezpe�ení ve lh�t� splatnosti.  

Stát – da�ové závazky a dotace k 31. 12. 2023 p�edstavuje dotované povolenky a zálohovou da� z p�íjm� 
za zam�stnanci a k 31. 12. 2024 p�edstavuje také závazek z titulu splatné dan� z p�íjmu za b�žnou 
�innost.  
 
Dohadné ú�ty pasivní k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 zahrnují p�edevším dohad na spot�ebu elektrické 
energie, poplatek za obchodní známku, p�ijatý nevyfakturovaný materiál a služby, vydobytý nerost a plyn. 

Závazky v��i sp�ízn�ným osobám (viz bod 16). 

12. DA	 Z P�ÍJM
 

Na základ� p�edb�žné kalkulace spole�nost vy�íslila da� následovn� (v tis. K�): 

 2024 2023 
Zisk p�ed zdan�ním 645 163 730 787 

Zú�tování opravných položek a rezerv -44 395 -49 716 

Rozdíly mezi ú�etními a da�ovými odpisy  -14 324 8 298 

Neode�itatelné náklady  70 410 54 832 

Tvorba opravných položek 289 375 

Tvorba rezerv 58 708 43 035 

Ostatní (nap�. náklady na reprezentaci, manka a škody) 11 413 11 422 

Základ dan� p�ed úpravou  656 852 744 201 

Dary, sleva studenti - 1 455 -1 830 

Zdanitelný p�íjem  655 397 742 371 

Sazba dan� z p�íjmu 21 % 19 % 

Da� dle da�ového p�iznání 137 633 141 050 

Úprava dan� minulých let 11 98 

Splatná da� k 31. 12. 137 644 141 148 

Spole�nost k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 eviduje da�ový závazek ve výši 26 945 a 60 921 tis. K� z titulu 
dan� z p�íjmu. 

Spole�nost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 
vnitrostátní skupiny stala poplatníkem dorovnávací dan�. Spole�nost vyhodnotila, že dopad dorovnávací 
dan� na náklady na da� pro ni bude nulový nebo nevýznamný. 
 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 13/16 

Spole�nost vy�íslila odloženou da� následovn� (v tis. K�): 

 2024 2023 

Položky odložené dan� 
Odložená 

da�ová 
pohledávka 

Odložený 
da�ový 

závazek 

Odložená 
da�ová 

pohledávka 

Odložený 
da�ový 

závazek 

Rozdíl mezi ú�etní a da�ovou z�statkovou cenou 
dlouhodobého majetku - -68 245 - -65 237 

Ostatní p�echodné rozdíly:     

OP k dlouhodobému hmotnému majetku  345 - 402 - 

OP k zásobám 8 543 - 8 482 - 

Rezervy  12 400 - 9 104 - 

Celkem 21 288 -68 245 17 988 -65 237 

Netto - -46 957 - -47 249 

Spole�nost zaú�tovala k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 odložený da�ový závazek ve výši 46 957 tis. K� 
a 47 249 tis. K�. 

P�i výpo�tu odložené dan� nebyla zohledn�na dorovnávací da�. 

13. LEASING 

Spole�nost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neú�tuje na rozvahových ú�tech (viz bod 3h). 

Majetek najatý spole�ností formou operativního leasingu k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 (v tis. K�): 

Popis Termíny/ Podmínky  Výše nájemného v roce 2024  Výše nájemného v roce 2023 

Buldozery 60-84 m�síc� 3 416 2 276 

Naklada�e 60-61 m�síc� 3 914 3 570 

Nákladní automobily 24-60 m�síc� 7 371 6 820 

Rypadlo 120 m�síc� 3 418 2 939 

Vysokozdvihy 60-120 m�síc� 982 982 

P�ístroje 84-86 m�síc� 499 859 

Osobní automobily 36-72 m�síc� 3 567 3 234 

�ty�kolky 

Vrtná souprava            

36 m�síc� 

84 m�síc� 

550 

1 586 

221 

- 

Celkem  25 303 20 901 

 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 14/16 

14. VÝNOSY 

Rozpis výnos� spole�nosti z b�žné �innosti (v tis. K�): 

 2024 2023 
 Domácí Zahrani�ní Domácí Zahrani�ní 

Zboží - palety 540 78 585 - 

Zboží - cement 104 306 - 94 138 - 

Výrobek - cement 1 348 430 349 016 1 355 034 328 601 

Výrobek - vápenec 39 881 - 63 594 - 

Výrobek JVS – Envicalc F 9 615 - 11 132 - 

Odprašky z výr. cem.slinku 76 - - - 

Služby - doprava výrobku 50 205 - 51 361 - 

Služby - ostatní 17 615 34 238 18 017 19 146 

Výnosy celkem 1 570 668 383 332 1 593 861 347 747 

P�evážná �ást výnos� spole�nosti za rok 2024 a 2023 je soust�ed�na na 20 hlavních zákazník�. 

 

15. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních náklad� (v tis. K�): 

 2024 2023 

 

Celkový 
po�et 

zam�stnanc� 

Z toho: 
Vedení spole�nosti 

a �lenové orgán� 
obchodní korporace 

Celkový 
po�et 

zam�stnanc� 

Z toho: 
Vedení 

spole�nosti 
a �lenové orgán� 

obchodní 
korporace 

Pr�m�rný po�et zam�stnanc� 163 34 156 29 

Mzdy 141 282 54 477 132 306 34 300 

Odm�ny �len�m orgán� obchodní korporace 14 705 14 705 11 120 11 120 

Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 52 333 17 828 48 503 14 982 

Sociální náklady 14 095 2 940 16 746 3 113 

Osobní náklady celkem 222 415 89 950 208 675 63 515 

V roce 2024 a 2023 obdrželi �lenové a bývalí �lenové statutárních a dozor�ích orgán� odm�ny v celkové 
výši 14 705 tis. K� a 11 120 tis. K� z titulu výkonu jejich funkce v t�chto orgánech.  

 

16. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH 

Sou�asným a bývalým �len�m statutárních a dozor�ích orgán� byly v roce 2024 a 2023 poskytnuty 
naturální požitky v podob� užívání mobilních telefon� a firemních osobních automobil� pro soukromé 
ú�ely a nákup výrobk� za zvýhodn�né ceny ve výši 474 tis. K� a 467 tis. K� 

Spole�nost b�žn� prodává výrobky, služby a majetek sp�ízn�ným osobám. V roce 2024 a 2023 dosáhl 
objem t�chto prodej� 477 651 tis. K� a 399 528 tis. K�. 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 15/16 

Krátkodobé pohledávky v�etn� položek vykázaných na ú�tech �asového rozlišení za sp�ízn�nými 
osobami k 31. 12. (v tis. K�, p�epo�teno posledním známým kurzem k 31. 12. 2024) 

Sp�ízn�ná osoba Termíny/Lh�ty splatnosti 2024 2023 
Holcim (Deutschland) GmbH  

Holcim (Österreich) GmbH 

Holcim Building Materials (Austria) 

Holcim EMEA Digital Center 

Holcim Helvetia Finance Ltd 

Holcim Hungary Ltd. 

Holcim Cement CE Holding GmbH 

Lafarge SA 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

30 dní dle data splatnosti 

10 444 

- 

490 

401 

3 119 

191 

828 

2009 

22 524 

19 

4 

- 

1 289 

188 

1 610 

- 

Celkem  17 482 25 634 

 

Dlouhodobé pohledávky v�etn� položek vykázaných na ú�tech �asového rozlišení za sp�ízn�nými 
osobami k 31. 12. (v tis. K�, p�epo�teno kurzem k 31. 12. 2024) 

Sp�ízn�ná osoba Termíny/Lh�ty splatnosti 2024 2023 
Lafarge Pannonia Holding – p�j�ka  31. 12. 2024 - 961 803 

Celkem  - 961 803 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 spole�nost poskytla p�j�ky spole�nostem ve skupin� v cizí m�n� v �ástce 
0 tis. K�  a 961 803 tis. K� (38 900 tis. EUR). V roce 2024 a 2023 byla p�j�ka úro�ena m�sí�ní sazbou 
EURIBOR  +0,15 %. V roce 2024 a 2023 �inily p�ijaté úroky z této p�j�ky 31 517 tis. K� a 31 396 tis. K�.. 
P�j�ka byla v roce 2024 zcela splacena. 

Spole�nost nakupuje výrobky, majetek a využívá služeb sp�ízn�ných osob v rámci b�žné obchodní 
�innosti podniku. V roce 2024 a 2023 �inily tyto nákupy celkem 165 158 tis. K� a 179 387 tis. K�.  

Krátkodobé závazky v�etn� položek vykázaných na ú�tech �asového rozlišení za sp�ízn�nými osobami 
k 31. 12. (v tis. K�, p�epo�teno kurzem k 31. 12. 2024) 

Sp�ízn�ná osoba Termíny/Lh�ty splatnosti 2024 2023 
Holcim Cement Ce Holding GmbH 30 dní dle data splatnosti 8 176  

Holcim (Österreich) GmbH 30 dní dle data splatnosti 41  

Holcim Services EMEA 30 dní dle data splatnosti  757 

Holcim Deutschland GmbH 30 dní dle data splatnosti 7 582 1 439 

Holcim Business Serivces s.r.o. 30 dní dle data splatnosti 372 349 

Holcim Group Services 30 dní dle data splatnosti 46 5 

Holcim Helvetia Finance 30 dní dle data splatnosti - 7 631 

Holcim Ltd 30 dní dle data splatnosti - 111 

Holcim Technology Ltd 30 dní dle data splatnosti 3 006 1 151 

Lafarge Cement Technical Center 30 dní dle data splatnosti - 22 

Holcim Hungary Ltd. 30 dní dle data splatnosti 9 - 

Lafarge Paris 30 dní dle data splatnosti 11 442 12 446 

LH Global Hub Services Pvt Ltd 30 dní dle data splatnosti 205 52 

Celkem  30 879 23 963 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 16/16 

Na ú�tu závazk� ke spole�ník�m spole�nost eviduje závazky z nevyplacených dividend minoritním 
akcioná��m. 

17. �ISTÝ OBRAT ZA Ú�ETNÍ OBDOBÍ 

V souladu s novou definicí �istého obratu vykázala spole�nost ve výkazu zisku a ztráty na �ádku „�istý 
obrat za ú�etní období“ k 31. 12. 2024 obrat ve výši 1 935 995 tis. K�. Spole�nost �istý obrat za srovnávací 
období ve výkazu zisku a ztráty neuvedla. �istý obrat pro ú�ely kategorizace ú�etní jednotky za 
srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 z�stal nezm�n�n a �inil 3 135 787 tis. K�. 

18. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISK
 A ZTRÁT A OSTATNÍ ZVE�EJ	OVANÉ INFORMACE 

Služby v roce 2024 a 2023 p�edstavují p�edevším t�žební servis, dopravné výrobk� p�evoz materiálu 
v rámci podniku, opravy, služby Holcim, operativní leasing, úklidy a ostatní služby. 

Jiné provozní výnosy v roce 2024 a 2023 p�edstavují p�edevším výnosy spojené se spot�ebou emisních 
povolenek, výnosy z postoupených pohledávek, úhrady náklad� souvisejícími s p�ejmenováním 
spole�nosti a fakturací nájemného.  

Jiné provozní náklady v roce 2024 a 2023 p�edstavují p�edevším náklady spojené se spot�ebou emisních 
povolenek, výši postoupených pohledávek, poplatek za ochrannou známku a pojišt�ní majetku. 

Ostatní finan�ní výnosy a ostatní finan�ní náklady v roce 2024 a 2023 zahrnují zejména kurzové zisky 
a ztráty. 

Odm�ny statutárnímu auditorovi za povinný audit �inily v roce 2024 a 2023 741 tis. K� a 741 tis. K�. 

19. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Ke dni 3. b�ezna 2025 došlo ke zm�n� na pozici p�edsedy p�edstavenstva spole�nosti, kdy pana 
Miroslava Kratochvíla nahradila paní Angela Claudia Bachmann. 

Po datu ú�etní záv�rky nedošlo k žádným dalším událostem, které by m�ly významný dopad na ú�etní 
záv�rku. 

 



 

Nedílnou sou�ástí ú�etní záv�rky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, p�ehled o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehled o pen�žních tocích. 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 12/18 

P�ÍLOHA 3:   Zpráva o vztazích 

 



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 1/8 

 

 

 

 

  ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
(dále jen "Zpráva") 

 

Ú�ETNÍ OBDOBÍ 01. 01. 2024 - 31. 12. 2024 
 
 

Tato zpráva je sestavena dle § 82 zákona �. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích 

 
 
 
 
 

  



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 2/8 

OBECNÉ ÚDAJE 
 
Popis ovládané osoby: 
 
Obchodní firma:   Holcim (�esko), a.s. 
 
 
Zápis do obchodního rejst�íku: Obchodní rejst�ík vedený Krajským soudem v Ústí 

nad Labem, oddíl B, vložka 84 
 

Datum vzniku:   1. 3. 1991 
 
Sídlo:     411 12 �ÍŽKOVICE �p. 27 
 
Právní forma:    akciová spole�nost 
 
I�O:     148 67 494 
 
Hlavní p�edm�t �innosti:  výroba cementu a upravených vápenc� 
 
 
Statutární orgán k 31. prosinci 2024: 
 
P�edseda p�edstavenstva: 
Miroslav Kratochvíl   bydlišt� T�ebívlice, Masarykova 49  
 
�len p�edstavenstva: 
Jan Mencl    bydlišt� Teplice, Trnovany, Jankovcova 1236/16 
 
�len p�edstavenstva: 
Martin Kadlec   bydlišt� Žandov, Valte�ice 56 
 
�len p�edstavenstva: 
Pavel Zden�k   bydlišt� Praha 4, Za Šmatlíkem 590, Šeberov 
 
 
 
Dozor�í rada: 
 
P�edseda dozor�í rady: 
Berthold Kren        bydlišt� A-1150 Víde�, Oelweingasse 35/1-3 
     Rakouská republika 
�len dozor�í rady: 
Haimo Primas    bydlišt� A-8472 Vogau, Brückenstrasse 13 

    Rakouská republika 
�len dozor�í rady: 
Richard Erker   bydlišt� A-1130 Víde�, Arsenal 12/93 
     Rakouská republika 
 



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 3/8 

Základní kapitál ovládané osoby: 
 
1 142 967 000 K� 
 
PROPOJENÉ OSOBY 
 
Popis majetkového uspo�ádání k 31. 12. 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zp�sob ovládání – podíl ve spole�nosti Holcim (�esko), a.s., je držen ve výši 
97,12 % 
Úloha ovládané osoby – úlohou ovládané osoby je výroba cementu a upravených 
vápenc� 
 
Ovládající osoby 
 

Jméno - název Popis vztahu KÓD 
Holcim Ltd, Švýcarsko 
Holcim GmbH, Rakousko 

Mate�ská firma 
Akcioná� 

HOFI 
AT62 

Holcim AG
vrchol skupiny

Ostatní spole�nosti 
ovládané osoby

Holcim GmbH
ovládající osoba

(výše podílu 97,12 %)

Holcim (�esko), a.s.
"Spole�nost"



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 4/8 

 
Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou, se kterými spole�nost 
v roce 2024 spolupracovala 
 

Jméno – název Popis vztahu KÓD 
Lafarge Pannonia Holding GmbH, Rakousko 
Holcim Cement CE Holding GmbH, Rakousko 
Holcim Building Materials GmbH, Rakousko 
Lafarge Cement Technical Center GmbH, Rakousko 
Holcim GmbH, N�mecko 
Holcim EMEA Digital Center, S.L., Špan�lsko 
Holcim Group Services Ltd, Švýcarsko 
Holcim Helvetia Finance Ltd, Švýcarsko 
Lafarge S. A., Francie 
Holcim Technology Ltd, Švýcarsko 
Holcim Ltd., Ma�arsko 
LH Global Hub Services Private Limited, Indie 
Lafarge Beo�inska fabrika cementa, Srbsko 
Holcim Business Services , Slovensko 

Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 
Sesterská spole�nost 

AT60 
AT61 
AT67 
AT71 
DE01 
ES28 
HGSX 
HHFL 
HO3E 
HTEC 
HU50 
LHGH 
RS51 
SK12 

 
  



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 5/8 

P�EHLED UZAV�ENÝCH SMLUV, JINÝCH PRÁVNÍCH ÚKON� A 
OSTATNÍCH OPAT�ENÍ  

(DÁLE JEN „AKTIVIT“) 
 
 
Ovládaná osoba uzav�ela tyto smlouvy mezi propojenými osobami: 
 

Smlouvy uzav�ené  
s ovládajícími osobami 

Popis poskytnuté aktivity 
 

KÓD 
propojené 
osoby 

Smlouva z 12/2023 
Smlouva ze dne 25. 10. a  26. 11. 
2024 
Dohoda z 1. 3. 2024 

Nákup cementu 
Prodej povolenek 
 
Program PSP 

AT62 
HOFI 
 
HOFI 

 
 

Smlouvy uzav�ené s ostatními 
osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou 

Popis poskytnuté aktivity 
 

KÓD 
propojené 
osoby 

Smlouva ze dne 30. 11. 2022 
Smlouva ze dne 14. 3. 2024 
Smlouva ze dne 6. 6. 2017 
Objednávka ze dne 29. 2. a  
31. 10. 2024 
Smlouva �. 8 ze dne 20. 2. 2024 
Smlouva ze dne 4. 7. 2024 
Mailová komunikace 23. 10. 2024 
Smlouva ze dne 1. 7. 2015 
Smlouva ze dne 1. 1. 2017 
Smlouva mezi Holcim a PwC 
Smlouva ze dne 29. 9. 2003 
Smlouva ze dne 30. 9. 2019 
Smlouva ze dne 1. 4. 2022 
Smlouva ze dne 21. 3. 2025 
Smlouva 2016/00088 
Pozvání vedení CE ze dne 
19. 2. 2024 
Smlouva z 1/2020 
Objednávka ze dne 26. 11. 2020 
Smlouva ze dne 10. 12. 2016 

P�j�ka – úroky 
Konzulta�ní služby 
Konzulta�ní služby 
Testování vzork� 
 
Prodej výrobk� 
Nákup strusky 
Oprava vagonu 
Služby servisního centra 
Poplatky za údržbu licencí SAP, Google 
Da�ové služby 
Licence na obchodní zna�ku a logo 
Elektrická energie dorovnání ceny 
Elektrická energie dorovnání ceny 
Projekt kalcinované jíly 
Pronájem železni�ních voz� 
Setkání manažer�, konzultace HR 
 
Služby sdíleného centra Mumbai 
P�efakturace licence 
Služby sdíleného centra Košice 

AT60 
AT61 
AT61 
AT71 
 
DE01 
DE01 
DE01 
ES28 
HGSX 
HGSX 
HO3E 
HO3E 
HHFL 
HTEC 
HU50 
HU50 
 
LHGH 
RS51 
SK12 

 
 
  



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 6/8 

Jiné právní úkony: 
 
Ovládaná osoba neu�inila v ú�etním období roku 2024 žádné jiné právní úkony 
v zájmu propojených osob.  
 
Ostatní opat�ení: 
 
Ovládaná osoba nep�ijala ani neuskute�nila ve stejném ú�etním období v zájmu �i 
na popud propojených osob žádná ostatní opat�ení. 

 
 
P�EHLED TRANSAKCÍ SE SP�ÍZN�NÝMI OSOBAMI 

 
 

Pln�ní a protipln�ní poskytnutá na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo 
jí ovládaných osob, týkající se majetku, který p�esahuje 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby. 
 
KÓD 
propojené 
osoby 

Popis transakce – pln�ní od ovládané a ovládající 
osoby 

�ástka v K� 

AT62 
DE01 

Vyplacené dividendy  
Prodej výrobk� a služeb 

569 434 617,00 
364 417 500,15 

 
Pln�ní byla poskytnuta za ceny a za podmínek, obvyklých v obchodním styku. 
 

 
Pln�ní a protipln�ní poskytnutá ovládající osobou. 
 
KÓD 
propojené 
osoby 

Popis transakce – pln�ní od ovládající osoby �ástka v K� 

HOFI Prodej povolenek    99 710 141,58 
 
Pln�ní byla poskytnuta za ceny a za podmínek, obvyklých v obchodním styku. 
 

KÓD 
propojené 
osoby 

Popis transakce – pln�ní od ovládané osoby  �ástka v K� 

AT62 
AT62 
HOFI 
HOFI 

Vyplacené dividendy  
Nákup cementu 
Program PSP 
Poplatek za prodej povolenek 

 569 434 617,00 
        183 418,38 
     1 930 791,33 
        218 289,60 

 
 
Protipln�ní byla poskytnuta za ceny a za podmínek, obvyklých v obchodním styku. 
 
Pln�ní a protipln�ní s ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou. 

 



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 7/8 

KÓD 
propojené 
osoby 

Popis transakce – pln�ní od ostatních osob 
ovládaných stejnou ovládající osobou 

�ástka v K� 

AT60 Úroky k p�j�ce 2024             31 516 920,73 

AT61 Konzulta�ní služby               2 202 439,59 

AT67 Kreditní úrok cash pool 1 072 945,14 

DE01 Prodej výrobk� 364 417 500,15 

HU50 Pronájem železni�ních voz� 2 271 618,83 
HHFL Elektrická energie (AP dobropisy) 1 466 724,20 
HHFL Elektrická energie snížení ceny (dohadná položka 

k 31. 12. 2024) 
1 237 058,99 

HHFL Kreditní úrok cash pool 5 796 420,60 
HO3E Elektrická energie (AP dobropisy) 4 142 306,06 

HO3E Elektrická energie snížení ceny (dohadná položka 
k 31. 12. 2024) 

2 009 163,60 

RS51 P�efakturace licence 193 564,70 
 
Pln�ní byla poskytnuta za ceny a za podmínek obvyklých v obchodním styku. 

 
KÓD 
propojené 
osoby 

Popis transakce – pln�ní ostatním osobám 
ovládaných stejnou ovládající osobou  

�ástka v K� 

AT61 Konzulta�ní služby, školení 23 273 791,30 
AT71 Zkoušky surovin 84 287,33 
DE01 Nákup strusky 17 604 782,47 
DE01 Nákup struky (dohadná položka k 31. 12. 2024) 6 722 776,99 
DE01 Oprava vagonu 44 167,23 
ES28 Služby servisního centra – EBM Madrid 8 243 614,21 
HGSX IT služby 2 159 241,47 
HGSX Da�ové služby 86 769,47 
HHFL Elektrická energie 20 449 467,37 
HHFL Debetní úrok cash pool 4 007 405,96 
HO3E Elektrická energie  18 847 721,39 
HO3E Licence na obchodní zna�ku 39 586 238,92 
HO3E Licence na obchodní zna�ku (dohadná položka 

k 31. 12. 2024) 
11 441 995,92 

HTEC Investice 4 921 744,88 
HU50 Sekání manažer�, konzultace HR 109 802,55 
LHGH Služby servisního centra – GHBS Mumbai 792 024,62 
SK12 Služby servisního centra – EBS Košice 4 449 262,17 

 
Protipln�ní byla poskytnuta za ceny a za podmínek obvyklých v obchodním styku. 

 
  



 

Holcim (�esko), a.s., �ížkovice �.p. 27, 411 12  �ížkovice, �eská republika 
Tel.: +420 416 577 111, Fax: +420 416 577 600, www.holcim.cz 
I�O: 14867494, DI�: CZ14867494, OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 84 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 
�íslo ú�tu: 1387549069/2700 8/8 

Ovládaná osoba nep�ijala ani neuskute�nila v ú�etním období roku 2024 žádná 
ostatní opat�ení v zájmu �i na popud propojených osob, a proto jí v souvislosti s tím 
nevznikly ani žádné výhody nebo nevýhody. 
 
Ze zmín�ných uzav�ených smluv, jiných právních úkon� a ostatních opat�ení 
nevznikla ovládané osob� v ú�etním období roku 2024 žádná újma. 
 
 
 
 
V �ížkovicích dne 6. b�ezna 2025 
 


